petuo conserventur. Neque appetit hoc, quod

libri vel valde multi , vel valde pretiosi sint;

sed sub hac spe quod postea de tempore in

tempus et illa gloriosa Civitas alios superad

det e publico, et privatim nobiles, atque aman-

tes patriae cives, vel forte etium, alienigenae,

sicuti exemplum, librorum suorum partem su-

premis suis relinquerent voluntatibus Ecclesiae

supradictae : atque ita facile poterit ad unam

magnam, et famosam Bibliothecam, ac parem

veteribus, perveniri. Quae quantae gloriaefu-

turum sit illi Dominio, nemo literatus est, puto,

nec idiota, qui nesciat. Quod si Deo et illo tanto

Patrono urbis nostrae auxiliante , contigerit ,

gaudebit ipse Franciscus, et in Domino gloria-

ro, e in sicuro luogo, lunge dal fuoco e ANNO

1362

dalla pioggia, custodir si dovessero , e ciò

non solamente per utilità e piacere dei cit

tadini, ma nella speranza eziandio che quel

li, e i gentiluomini specialmente, morendo,

i libri loro alla città lasciato avrebbero, per

formare così una biblioteca da pareggiar

quelle degli antichi. Terminava poi Fran-

cesco Petrarca col chiedere una decente

casa, in cui egli, con que' suoi libri, star si

potesse, e condurre così a fine compiuta-

mente il propostosi divisamento. Accetta-

vasi adunque con sentimento di gratitudine

dalla Signoria il dono (2) , a stanza di Pe-

bitur, se quodam modo fuisse principium tanti

boni, super quo, si res procedat, forte aliquid

latius scribet. Verum, ut aliquid plus quam

verba ponere in tanto negotio videatur , vult

hocfacere quodpromisit, etc.

» Pro se interim, et pro dictis libris vellet

unam non magnam, sed honestam domum ; ut

quidquid de ipso humanitus contigerit , non

posset hoc ejus propositum impediri. Ipse quo-

que
libentissime moram trahet ibidem, si bono

modo possit: de hoc enim non est adplenum

certus propter multas rerum difficultates, spe-

rat tamen.

» 1362, die Iv Septembris.

» Considerato quantum ad laudem Dei, et

B. Marci Evangelistae, ac honorem et famam

Civitatis nostrae futurum est illud quod affer-

tur per dominum Franciscum Petrarcham ,

cujusfama hodie tanta est in toto orbe quod in

memoria hominum non est, jamdiu inter Chri-

stianosfuisse, vel esse philosophum moralem,

et poëtam qui possit eidem comparari ; accepte-

tur oblatio sua secundumformam infrascriptae

Cedulae scriptae manu sua : et ex nunc sit ca-

plum quodpossit expendi de Montepro domo,

168 ANNA
LI

URBA
NI

DI VENE
ZIA

.

ANNO trarca assegnandosi il palagio di un Arrigo
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Molino, appellato delle due torri ( 1), ri-